
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ 

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в инвестиционную программу в области обращения 
с твердыми коммунальными отходами общества с ограниченной 

ответственностью «ТБО «Экосервис» на 2019-2021 годы, утвержденную 
приказом Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Свердловской области от 26.09.2018 № 383 

В соответствии со статьями 6 и 2413 Федерального закона 
от 24 июня 1998 года No 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2016 No 424 
«Об утверждении порядка разработки, утверждения и корректировки 
инвестиционных и производственных программ в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и 

фактических значений показателей эффективности объектов обработки, 
обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов, а также 

осуществления контроля за реализацией инвестиционных 

и производственных программ», статьей 101 Областного закона 

от 10 марта 1999 года No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», 
постановлениями Правительства Свердловской области от 24.08.2017 No 613-ПП 
«Об определении исполнительного органа государственной власти Свердловской 

области, уполномоченного на утверждение инвестиционных программ, 
реализуемых за счет тарифов, подлежащих государственному регулированию, 

и внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области 
от 14.03.2008 No 189-ПП «О Министерстве энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства Свердловской области» и от 19.04.2018 No 215-ПП «Об утверждении 
Порядка взаимодействия по согласованию, утверждению и корректировке 

инвестиционных программ в сферах теплоснабжения, водоснабжения 
и водоотведения, обращения с твердыми коммунальными отходами и программ 

газификации, реализуемых за счет специальных надбавок к тарифам 

на транспортировку газа по газораспределительным сетям, и осуществлению 

контроля за их исполнением» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в инвестиционную программу в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами общества с ограниченной ответственностью 

~C> VC> '> 11 Л 7 1 Q ?1)1 Q Г TIA n ::>\ll 1 {)()() ,:\1('> 



2 

«ТБО «Экосервис» на 2019-2021 годы, утвержденную приказом Министерства 
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области 
от 26.09.2018 No 383 «Об утверждении инвестиционной программы в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами общества с ограниченной 
ответственностью «ТБО «Экосервис» на 2019-2021 годы» с изменениями, 

внесенными приказом Министерства энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловской области от 23.05.2019 No 214, следующие изменения: 
приложения № 1-4 изложить в новой редакции (приложение). 
2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) и разместить 
на официальном сайте Министерства энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловской области (http://energy.midural.ru). 

Министр Н.Б. Смирнов 



3 

Приложение 

к приказу Министерства энергетики 

и жилищно-коммунального хозяйства 

Свердловской области 

от 2 ~. 1 О. w I С3 № Ч ,f 2 

Приложение № 1 
к приказу Министерства энергетики 

и жилищно-коммунального хозяйства 

Свердловской области 

от 26.09.2018 № 383 

Плановые и фактические значения показателей эффективности объектов инвестиционной программы 

общества с ограниченной ответственностью «ТБО «Экосервис» на 2019-2021 годы 

Номер Наименование объекта/наименование Единицы Фактические значения показателей Плановые значения показателей 

строки показателя измерения объектов эффективности объектов 

годы годы 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Объекты, используемые для обработки твердых коммунальных отходов 

2. Реконструкция завода твердых бытовых отходов с увеличением мощности до 200 ООО тонн/год, Свердловская область, город 
Первоуральск, 1740 метров южнее автомобильного моста через реку Чусовую в районе ул. Калинина 

3. Доля твердых коммунальных отходов, % о о о о о 70 
направляемых на утилизацию, в массе 

твердых коммунальных отходов, 

направляемых на обработку 

4. Строительство объекта по обращению с твердыми коммунальными отходами - мусороперегрузочной станции с элементами 

сортировки в Бисертском городском округе 



4 

1 2 3 4 5 6 7 
5. Доля твердых коммунальных отходов, % о о о о 

направляемых на утилизацию, в массе 

твердых коммунальных отходов, 

направляемых на обработку 

6. Объекты, используемые для захоронения твердых коммунальных отходов 

7. Доля проб подземных вод, почвы и 

воздуха, отобранных по результатам 

производственного экологического 

контроля, не соответствующих 

установленным требованиям в общем 

объеме таких проб 

8. Количество возгораний твердых 

коммунальных отходов на единицу 

площади объекта, используемого для 

захоронения твердых коммунальных 

отходов 

9. Срок эксплуатации объекта 

10. Площадь рабочих карт для захоронения 

отходов 

Список используемых сокращений: 

га-гектар; 

м2 - метр квадратный. 

% 

возгораний 

на 1 га 

лет 

м2 

8 9 
5,4 5,4 



5

до 

реализации 

мероприя-

тия 

после 

реализации 

мероприя-

тия 

2019 2020 2021 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1.

2. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.

Строительство объекта по 

обращению с твердыми 

коммунальными отходами  ̶  

мусороперегрузочной 

станции с элементами 

сортировки в Бисертском 

городском округе, в том 

числе:

повышение 

эффективности 

работы МСК, для 

снижение нагрузки 

на полигон 

обработка 

ТКО

повышение 

эффективности 

работы МПС  для 

снижение нагрузки 

на полигон

мусороперегрузочная 

станция с одной 

сортировочной линией 

ручной сортировки, 

оснащена конвейерным 

оборудованием, 

расположена в 

помещении, 

оборудована 

компактером по адресу: 

623090, Свердловская 

область., 

Нижнесергинский 

район, 3 км западнее 

Бисертского городского 

округа, кадастровый 

номер: 66:65:0501001:53

0 5

доля  твердых 

ТКО,  

направляемых на 

утилизацию, 

в массе ТКО,  

направляемых на 

обработку

479 552,8935 000,00 570 890,91 443 373,6010. ВСЕГО по группе 2 1 049 264,51

40 835,14 950,0

1 108 279,43 35 000,00 593 726,55

5050,0 0,0 0,0 5050,05050,0

49 264,57. годовая 

мощность 

объекта 

тыс. тонн 

9. Мероприятия по 

строительно-монтажным 

работам 

мусороперегрузочной 

станции

44 214,5

0 5,4%

значение показателя Всего

10 000,0

Объем финансовых потребностей на реализацию 

мероприятий в текущих ценах с  НДС (тыс. руб.)

Объем финансовых потребностей на реализацию 

мероприятий в прогнозных ценах с НДС (тыс. руб.)

Всего 

0,0 500 000,0

50 835,1

0,0

0,0

25 000,0

10 000,0

999 552,9

0,0

57 891,5

1 057 444,3

56 626,4

25 000,0

45 785,1

443 373,6

0,0

31 626,4

Регулируе-

мый вид 

деятель-

ности на 

объекте 

Группа 1. Мероприятия инвестиционной программы в части накопления твердых коммунальных отходов

Группа 2. Мероприятия инвестиционной программы в части обработки твердых коммунальных отходов

Описание (мощность) и 

место расположения 

объекта (адрес, 

кадастровый номер 

земельного участка, 

координаты) 

Основные технические характеристики объекта

ВСЕГО по группе 1

в том числе по годамв том числе по годамнаименова- ние 

показателя

Мероприятия по 

подготовке проектной 

документации 

требуется проект, 

проект разработан 

доля  твердых 

ТКО,  

направляемых на 

утилизацию, 

в массе ТКО,  

направляемых на 

обработку

% 7 70

39 264,5 0,0

25 000,0

8. Мероприятия по 

подготовке проектной 

документации 

требуется проект, 

проект разработан 

6. Мероприятия по 

строительно-монтажным 

работам и реконструкции 

объекта

5050,0

5.

943 373,6повышение 

эффективности 

работы МСК, для 

снижение нагрузки 

на полигон

0,0

479 552,9

32 891,5

520 000,0

60 200

40 835,1

552 891,5

0,0

0,0

479 552,91 000 000,0 25 000,0 531 626,4 443 373,6

39 264,54 950,0

4. Реконструкция завода 

твердых бытовых отходов с 

увеличение мощности до 

200 000 тонн/год, 

Свердловская область,  

город Первоуральск, 1740 

метров южнее 

автомобильного моста 

через реку Чусовую, в 

районе улицы Калинина, в 

том числе:

повышение 

эффективности 

работы МСК, 

установка 

автоматизирован-

ной линии глубокой 

сортирки ТКО  для 

снижения нагрузки 

на полигон 

обработка 

ТКО

мусоросортировоч-ный 

комплекс с двумя 

автоматическими 

линиями сортировки, 

оснащен конвейерным 

оборудованием, 

оборудован 

компактером, 

расположен в 

производственном 

помещении по адресу: 

город Первоуральск, 

1740 метров южнее 

автомобильного моста 

через реку Чусовую, в 

районе улицы Калинина, 

кадастровый номер: 

66:58:0120011:8 

(земельный участок 1).

годовая 

мощность 

объекта 

тыс. тонн 

единицы 

измерения

Номер 

строки

Приложение № 2

к приказу Министерства энергетики 

и жилищно-коммунального хозяйства

Свердловской области

от  26.09.2018 № 383

Перечень мероприятий инвестиционной программы общества с ограниченной ответственностью «ТБО «Экосервис» на 2019–2021 годы

Наименование мероприятий Обоснование 

необходимости 

реализации 

мероприятия (цель) 



6

11.

12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.

14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15.

16. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.

18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. 1 049 264,51 35 000,00 570 890,91 443 373,60 1 108 279,43 35 000,00 593 726,55 479 552,89

Список используемых сокращений:

МСК – мусоросортировочный комплекс;

МПС  ̶ мусороперегоузочная станция;

НДС – налог на добавленную стоимость;

ТКО – твердые коммунальные отходы;

тыс. руб. – тысяч рублей;

тыс. тонн – тысяч тонн;

ул. – улица.

ИТОГО по инвестиционной программе 

Группа 3. Мероприятия инвестиционной программы в части утилизации твердых коммунальных отходов

479 552,89

ВСЕГО по группе 6

35 000,00 570 890,91 443 373,60

Группа 6. Мероприятия инвестиционной программы в части захоронения твердых коммунальных отходов

ВСЕГО по группе 3

ВСЕГО по группе 4

ВСЕГО по группе 5

Группа 4. Мероприятия инвестиционной программы в части обезвреживания твердых коммунальных отходов

10. ВСЕГО по группе 2 1 049 264,51 1 108 279,43 35 000,00 593 726,55

Группа 5. Мероприятия инвестиционной программы в части хранения твердых коммунальных отходов



7

начало окончание 

1.

мероприятия по подготовке проектной документации 2019 2020

мероприятия по строительно-монтажным работам и реконструкции объекта 2020 2021

мероприятия по подготовке проектной документации 2019 2019

мероприятия по строительно-монтажным работам мусороперегрузочной станции 2019 2020

Строительство объекта по 

обращению с твердыми 

коммунальными отходами  ̶   

мусороперегрузочной станции с 

элементами сортировки в Бисертском 

городском округе

2020

Группа 2. Мероприятия инвестиционной программы в части обработки твердых коммунальных отходов 

Реконструкция завода твердых 

бытовых отходов с увеличением 

мощности до 200 000 тонн/год, 

Свердловская область, город 

Первоуральск, 1740 метров южнее 

автомобильного моста через реку 

Чусовую, в районе улицы Калинина

Приложение № 3

к приказу Министерства энергетики 

и жилищно-коммунального хозяйства

Свердловской области

от  26.09.2018 № 383

Срок ввода в эксплуатацию 

(год)

График реализации мероприятий инвестиционной программы общества с ограниченной ответственностью «ТБО «Экосервис» на 2019–2021 годы

20212.

3.

Номер 

строки 

Наименование мероприятий Этапы осуществления работ Срок реализации (год)



8

Приложение № 4

к приказу Министерства энергетики 

и жилищно-коммунального хозяйства

Свердловской области

от  26.09.2018 № 383

2024 2025 2026 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.

2. Реконструкция завода 

твердых бытовых отходов 

с увеличение мощности до 

200 000 т/год, 

Свердловская область, 

город Первоуральск, 1740 

метров южнее 

автомобильного моста 

через реку Чусовую, в 

районе улицы Калинина, 

всего, в том числе: 

1 000 000,0 25 000,0 531 626,4 443 373,6 1 057 444,3 25 000,0 552 891,5 479 552,9

всего, в том числе: 56 626,4 25 000,0 31 626,4 0,0 57 891,5 25 000,0 32 891,5 0,0

а) амортизационные 

отчисления

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

б) нормативная прибыль 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в) привлеченные средства 

(займы и кредиты)

56 626,4 25 000,0 31 626,4 0,0 57 891,5 25 000,0 32 891,5 0,0

г) средства бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации, 

в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства, предусмотренные 

государственными 

программами Российской 

Федерации

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы концедента на 

создание и (или) 

реконструкцию объекта, 

являющегося предметом 

концессионного соглашения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

д) прочие источники 

финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего, в том числе: 943 373,6 0,0 500 000,0 443 373,6 1 000 000,0 0,0 520 000,0 479 552,9

а) амортизационные 

отчисления

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

б) нормативная прибыль 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в) привлеченные средства 

(займы и кредиты)

943 373,6 0,0 500 000,0 443 373,6 1 000 000,0 0,0 520 000,0 479 552,9

Всего 

Группа 2. Мероприятия инвестиционной программы в части обработки твердых коммунальных отходов

Финансовый план инвестиционной программы общества с ограниченной ответственностью «ТБО «Экосервис» на 2019–2021 годы

Номер  

строки 

Наименование 

мероприятий 

Источники финансирования 

инвестиционной программы 

Объем финансовых потребностей на реализацию 

мероприятий в прогнозных ценах (тыс. руб.),

без НДС

Всего 

4.

Мероприятия по 

подготовке проектной 

документации 

Объем финансовых потребностей на реализацию 

мероприятий в текущих ценах (тыс. руб.),

 без НДС

Мероприятия по 

строительно монтажным 

работам и реконструкции 

объекта

3.

в том числе по годам



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

г) средства бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации, 

в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства, предусмотренные 

государственными 

программами Российской 

Федерации

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы концедента на 

создание и (или) 

реконструкцию объекта, 

являющегося предметом 

концессионного соглашения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

д) прочие источники 

финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Строительство объекта по 

обращению с твердыми 

коммунальными отходами  

̶  мусороперегрузочной 

станции с элементами 

сортировки в Бисертском 

городском округе, всего,  в 

том числе:

49 264,5 10 000,0 39 264,5 0,0 50 835,1 10 000,0 40 835,1 0,0

всего, в том числе: 5050,0 5050,0 0,0 0,0 5050,0 5050,0 0,0 0,0

а) амортизационные 

отчисления

б) нормативная прибыль 

в) привлеченные средства 

(займы и кредиты)

5050,0 5050,0 0,0 0,0 5050,0 5050,0 0,0 0,0

г) средства бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации, 

в том числе:

средства, предусмотренные 

государственными 

программами Российской 

Федерации

расходы концедента на 

создание и (или) 

реконструкцию объекта, 

являющегося предметом 

концессионного соглашения

д) прочие источники 

финансирования

всего, в том числе: 44 214,5 4950,0 39 264,0 0,0 45 785,1 4950,0 40 835,1 0,0

а) амортизационные 

отчисления

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

б) нормативная прибыль 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.

7.

Мероприятия по 

строительно монтажным 

работам и реконструкции 

объекта

Мероприятия по 

строительно-монтажным 

работам 

мусороперегрузочной 

станции

6. Мероприятия по 

подготовке проектной 

документации 



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

в) привлеченные средства 

(займы и кредиты)

44 214,5 4950,0 39 264,0 0,0 45 785,1 4950,0 40 835,1 0,0

г) средства бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации, 

в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства, предусмотренные 

государственными 

программами Российской 

Федерации

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы концедента на 

создание и (или) 

реконструкцию объекта, 

являющегося предметом 

концессионного соглашения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

д) прочие источники 

финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего, в том числе: 1 049 264,5 35 000,0 570 890,9 443 373,6 1 108 279,4 35 000,0 593 726,5 479 552,9

а) амортизационные 

отчисления

0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0

б) нормативная прибыль 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в) привлеченные средства 

(займы и кредиты)

1 049 264,5 35 000,0 570 890,9 443 373,6 1 108 279,4 35 000,0 593 726,5 479 552,9

г) средства бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации, 

в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства, предусмотренные 

государственными 

программами Российской 

Федерации

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы концедента на 

создание и (или) 

реконструкцию объекта, 

являющегося предметом 

концессионного соглашения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

д) прочие источники 

финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего, в том числе: 1 049 264,51 35 000,00 570 890,91 443 373,60 1 108 279,43 35 000,00 593 726,55 479 552,89

а) амортизационные 

отчисления

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б) нормативная прибыль 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в) привлеченные средства 

(займы и кредиты)

1 049 264,51 35 000,00 570 890,91 443 373,60 1 108 279,43 35 000,00 593 726,55 479 552,89

г) средства бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации, 

в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства, предусмотренные 

государственными 

программами Российской 

Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО по 

инвестиционной программе 

9.

Всего по группе 1 

7.

8.

Мероприятия по 

строительно-монтажным 

работам 

мусороперегрузочной 

станции



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

расходы концедента на 

создание и (или) 

реконструкцию объекта, 

являющегося предметом 

концессионного соглашения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

д) прочие источники 

финансирования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Список используемых сокращений:

НДС  ̶   налог на добавленную стоимость;

тыс. руб. – тысяч рублей;

тыс. тонн – тысяч тонн.

ИТОГО по 

инвестиционной программе 

9.


		2019-10-29T14:35:39+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




